
2,725,765.8524,816,969.1027,397,214.6318,684,248.00TOTAL: 22,091,203.258,928,368.98 -215,402.35

0.000.00 1,462,073.1211.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,852,900.00 1,852,900.00 1,128,905.922,590,979.04

0.000.00 1,462,073.12IMPUESTOS MUNICIPALES 2,590,979.041,852,900.00 1,852,900.0011.7.0.00.00.00 1,128,905.92

0.000.00316,270.00 319,531.8511.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 748,478.51316,270.00 428,946.66

0.000.00 115,339.6638,700.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 115,339.6638,700.00

0.000.00 108,186.38Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 10,000.00 108,186.3810,000.00 0.00

0.000.00 4,582.92Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 8,500.00 4,582.928,500.00 0.00

0.000.00 711.00Elaboración de productos de molinería, harina, 
forrajes, descascarar, limpiar y pulir cereales y semillas

11.7.1.01.07.00 1,000.00 711.001,000.00 0.00

0.000.00 1,219.64Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 3,000.00 1,219.643,000.00 0.00

0.000.00 0.00Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.12.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 47.40Planta Purificadora de Agua11.7.1.01.14.00 10,000.00 47.4010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón11.7.1.01.23.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 592.32Fabricación de jabones y productos de limpieza11.7.1.01.31.00 0.00 592.320.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 100,467.34156,630.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 100,467.34156,630.00

0.000.00 2,519.67Bazares11.7.1.02.04.00 3,600.00 2,519.673,600.00 0.00

0.000.00 11,479.82Abarrotarías11.7.1.02.05.00 20,040.00 11,479.8220,040.00 0.00

0.000.00 1,330.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 2,000.00 1,330.002,000.00 0.00

0.000.00 6,348.86Ferreterías11.7.1.02.12.00 6,000.00 6,348.866,000.00 0.00

0.000.00 7,312.54Pulperías11.7.1.02.13.00 12,840.00 7,312.5412,840.00 0.00

0.000.00 4,781.64Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 14,400.00 4,781.6414,400.00 0.00

0.000.00 465.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 3,600.00 465.003,600.00 0.00

0.000.00 480.00Heladerías11.7.1.02.19.00 600.00 480.00600.00 0.00

0.000.00 535.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 500.00 535.00500.00 0.00

0.000.00 4,747.54Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 2,000.00 4,747.542,000.00 0.00

0.000.00 300.00Billares11.7.1.02.30.00 1,500.00 300.001,500.00 0.00

0.000.00 6,818.14Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 10,000.00 6,818.1410,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 3,200.00 0.003,200.00 0.00

0.000.00 319.50Venta de verduras11.7.1.02.34.00 0.00 319.500.00 0.00

0.000.00 1,437.36Distribución y venta de cigarrillos11.7.1.02.47.00 1,350.00 1,437.361,350.00 0.00

0.000.00 51,592.27Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 75,000.00 51,592.2775,000.00 0.00

0.000.00 33,449.5577,140.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 33,449.5577,140.00
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0.000.00 3,743.54Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 14,400.00 3,743.5414,400.00 0.00

0.000.00 600.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 0.00 600.000.00 0.00

0.000.00 837.84Agencias de bienes raíces11.7.1.03.09.00 5,000.00 837.845,000.00 0.00

0.000.00 879.67Comedores11.7.1.03.10.00 2,400.00 879.672,400.00 0.00

0.000.00 0.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 1,624.02Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 6,000.00 1,624.026,000.00 0.00

0.000.00 0.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 1,440.00 0.001,440.00 0.00

0.000.00 727.02Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 1,800.00 727.021,800.00 0.00

0.000.00 1,182.00Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 5,000.00 1,182.005,000.00 0.00

0.000.00 4,290.92Servicio de agua potable (venta)11.7.1.03.33.00 7,500.00 4,290.927,500.00 0.00

0.000.00 213.75Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 1,000.00 213.751,000.00 0.00

0.000.00 1,037.53Cafeterías11.7.1.03.41.00 0.00 1,037.530.00 0.00

0.000.00 2,700.00Discotecas11.7.1.03.44.00 9,600.00 2,700.009,600.00 0.00

0.000.00 8,473.00Hospedajes11.7.1.03.49.00 7,000.00 8,473.007,000.00 0.00

0.000.00 6,326.51Empresas Constructoras11.7.1.03.64.00 15,000.00 6,326.5115,000.00 0.00

0.000.00 813.75Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 1,000.00 813.751,000.00 0.00

0.000.00 1,418.541,300.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

1,418.541,300.00

0.000.00 185.45Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 500.00 185.45500.00 0.00

0.000.00 593.18Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 500.00 593.18500.00 0.00

0.000.00 639.91Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 300.00 639.91300.00 0.00

0.000.00 10,243.048,500.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

10,243.048,500.00

0.000.00 1,833.48Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 2,000.00 1,833.482,000.00 0.00

0.000.00 6,129.80Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 3,500.00 6,129.803,500.00 0.00

0.000.00 2,279.76Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 3,000.00 2,279.763,000.00 0.00

0.000.00 58,613.7234,000.00 428,946.6611.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

487,560.3834,000.00
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0.000.00 10,757.06Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 12,000.00 33,231.2712,000.00 22,474.21

0.000.00 24,566.90Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 10,000.00 80,913.2710,000.00 56,346.37

0.000.00 23,289.76Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 12,000.00 373,415.8412,000.00 350,126.08

0.000.00686,500.00 711,674.3711.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 1,356,961.82686,500.00 645,287.45

0.000.00 182,279.97250,000.00 508,329.6711.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 690,609.64250,000.00

0.000.00 182,279.97Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 250,000.00 690,609.64250,000.00 508,329.67

0.000.00 109,057.94200,000.00 136,957.7811.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 246,015.72200,000.00

0.000.00 109,057.94Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 200,000.00 246,015.72200,000.00 136,957.78

0.000.00 6,320.4017,000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

6,320.4017,000.00

0.000.00 2,610.90Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 12,000.00 2,610.9012,000.00 0.00

0.000.00 3,709.50Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 5,000.00 3,709.505,000.00 0.00

0.000.00 23,959.147,500.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

23,959.147,500.00

0.000.00 19,314.53Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 5,000.00 19,314.535,000.00 0.00

0.000.00 4,644.61Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 2,500.00 4,644.612,500.00 0.00

0.000.00 390,056.92212,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

390,056.92212,000.00

0.000.00 377,752.44Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 200,000.00 377,752.44200,000.00 0.00

0.000.00 12,304.48Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 12,000.00 12,304.4812,000.00 0.00

0.000.0089,000.00 54,636.9311.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 109,308.7489,000.00 54,671.81

0.000.00 28,954.2750,000.00 54,671.8111.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 83,626.0850,000.00

0.000.00 28,954.27Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 50,000.00 83,626.0850,000.00 54,671.81

0.000.00 559.691,500.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

559.691,500.00

0.000.00 559.69Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 1,500.00 559.691,500.00 0.00

0.000.00 3,206.507,500.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

3,206.507,500.00

0.000.00 3,206.50Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 7,500.00 3,206.507,500.00 0.00
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0.000.00 21,916.4730,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

21,916.4730,000.00

0.000.00 21,916.47Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 30,000.00 21,916.4730,000.00 0.00

0.000.0091,000.00 9,615.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

9,615.0091,000.00 0.00

0.000.00 9,615.0091,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 9,615.0091,000.00

0.000.00 9,615.00Arena11.7.4.01.02.00 90,000.00 9,615.0090,000.00 0.00

0.000.00 0.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00670,130.00 366,614.9711.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

366,614.97670,130.00 0.00

0.000.00 366,614.97669,430.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 366,614.97669,430.00

0.000.00 88,550.00Transmisión de Datos11.7.6.01.01.00 0.00 88,550.000.00 0.00

0.000.00 9,321.36Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 45,000.00 9,321.3645,000.00 0.00

0.000.00 251.28Internet11.7.6.01.03.00 3,000.00 251.283,000.00 0.00

0.000.00 268,492.33Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 621,430.00 268,492.33621,430.00 0.00

0.000.00 0.00100.00 0.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.00100.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00600.00 0.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.00600.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 1,078,062.8112.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1,817,000.00 1,817,000.00 733,919.841,811,982.65

0.000.00 1,043,993.05NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 1,781,433.051,793,000.00 1,793,000.0012.5.0.00.00.00 737,440.00

0.000.001,793,000.00 1,043,993.0512.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 1,781,433.051,793,000.00 737,440.00

0.000.00 359,012.14590,500.00 737,440.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 1,096,452.14590,500.00

0.000.00 0.00Tasa Balanza Municipal12.5.99.01.02.0
0

4,000.00 0.004,000.00 0.00

0.000.00 19,848.00Recuperación de Seguridad Ciudadana12.5.99.01.03.0
1

50,000.00 158,778.0050,000.00 138,930.00

0.000.00 10,125.00Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del 
ambiente)

12.5.99.01.05.0
0

5,000.00 10,125.005,000.00 0.00
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0.000.00 67,843.27Aseo de Calles Pavimentadas12.5.99.01.08.0
1

150,000.00 290,918.27150,000.00 223,075.00

0.000.00 847.79Recargos Generados por atraso de pago por aseo de 
calles

12.5.99.01.08.0
2

500.00 847.79500.00 0.00

0.000.00 8,195.09Intereses Generados por mora de Aseo de Calles12.5.99.01.08.0
3

2,500.00 8,195.092,500.00 0.00

0.000.00 59,922.25Recuperación de Aseo de Calles, Parques y Avenidas12.5.99.01.08.0
4

100,000.00 59,922.25100,000.00 0.00

0.000.00 82,015.85Limpieza de Cementerio Sueño de Paz12.5.99.01.09.0
1

150,000.00 457,450.85150,000.00 375,435.00

0.000.00 969.05Recargos Generados por atraso de pago por aseo de 
cementerio

12.5.99.01.09.0
2

500.00 969.05500.00 0.00

0.000.00 8,528.72Intereses Generados por mora de Aseo de Cementerio12.5.99.01.09.0
3

3,000.00 8,528.723,000.00 0.00

0.000.00 83,307.12Recuperación de Aseo de Cementerio12.5.99.01.09.0
4

100,000.00 83,307.12100,000.00 0.00

0.000.00 17,410.00Tasa por Salud12.5.99.01.18.0
0

25,000.00 17,410.0025,000.00 0.00

0.000.00 671,383.751,168,500.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 671,383.751,168,500.00

0.000.00 19,500.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

12,000.00 19,500.0012,000.00 0.00

0.000.00 6,169.59Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.0
0

12,000.00 6,169.5912,000.00 0.00

0.000.00 58,578.80Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de carga 
pesada

12.5.99.02.06.0
0

100,000.00 58,578.80100,000.00 0.00

0.000.00 104,602.55Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

75,000.00 104,602.5575,000.00 0.00

0.000.00 14,100.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

12,000.00 14,100.0012,000.00 0.00

0.000.00 21,600.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

20,000.00 21,600.0020,000.00 0.00

0.000.00 40,147.25Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

50,000.00 40,147.2550,000.00 0.00

0.000.00 1,420.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

3,500.00 1,420.003,500.00 0.00

0.000.00 14,260.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

12,000.00 14,260.0012,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

6,000.00 0.006,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Permisos de ocupación de calles con material de 
construcción

12.5.99.02.28.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 16,200.00Permisos para lotificar12.5.99.02.29.0
0

0.00 16,200.000.00 0.00

0.000.00 100,926.12Premisos para Operación de Negocios.12.5.99.02.30.0
1

300,000.00 100,926.12300,000.00 0.00

0.000.00 320.00Recuperación de Permiso de operación de negocios12.5.99.02.30.0
2

50,000.00 320.0050,000.00 0.00

0.000.00 695.00Permisos para rotura de calles12.5.99.02.31.0
0

1,000.00 695.001,000.00 0.00

0.000.00 31,300.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

250,000.00 31,300.00250,000.00 0.00

0.000.00 3,000.00Permiso para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.) temporal o uso particular

12.5.99.02.41.0
0

2,000.00 3,000.002,000.00 0.00

0.000.00 8,280.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

4,000.00 8,280.004,000.00 0.00

0.000.00 300.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

1,500.00 300.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Loterías de cartón autorizadas12.5.99.02.47.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 3,300.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

2,500.00 3,300.002,500.00 0.00

0.000.00 226,384.44Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

250,000.00 226,384.44250,000.00 0.00

0.000.00 300.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

4,000.00 300.004,000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

400.00 0.00400.00 0.00

0.000.00 13,597.1634,000.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 13,597.1634,000.00

0.000.00 4,200.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

20,000.00 4,200.0020,000.00 0.00

0.000.00 5,232.16Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

7,500.00 5,232.167,500.00 0.00

0.000.00 3,165.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

4,500.00 3,165.004,500.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 1,000.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

1,000.00 1,000.001,000.00 0.00

0.000.00 34,069.76OTROS NO TRIBUTARIOS 30,549.6024,000.00 24,000.0012.8.0.00.00.00 -3,520.16
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0.000.0024,000.00 34,069.7612.8.6.00.00.00 Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

30,549.6024,000.00 -3,520.16

0.000.00 34,069.7624,000.00 -3,520.1630,549.6024,000.00

0.000.00 34,069.76Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

24,000.00 30,549.6024,000.00 -3,520.16

0.000.00 401,971.0915.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

470,000.00 470,000.00 862,940.091,264,911.18

0.000.00 401,971.09VENTA DE SERVICIOS 1,264,911.18470,000.00 470,000.0015.2.0.00.00.00 862,940.09

0.000.00470,000.00 401,971.0915.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 1,264,911.18470,000.00 862,940.09

0.000.00 35,156.0036,000.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

35,156.0036,000.00

0.000.00 1,050.00Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

5,000.00 1,050.005,000.00 0.00

0.000.00 17,850.00Servicios de Revisión15.2.19.01.02.0
0

15,000.00 17,850.0015,000.00 0.00

0.000.00 16,256.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

16,000.00 16,256.0016,000.00 0.00

0.000.00 173,871.00275,000.00 862,940.0915.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 1,036,811.09275,000.00

0.000.00 173,871.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

275,000.00 1,036,811.09275,000.00 862,940.09

0.000.00 2,121.313,000.00 0.0015.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

2,121.313,000.00

0.000.00 2,121.31Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.96.05.0
0

3,000.00 2,121.313,000.00 0.00

0.000.00 19,290.536,000.00 0.0015.2.19.97.00.0
0

Intereses Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

19,290.536,000.00

0.000.00 19,290.53Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.97.05.0
0

6,000.00 19,290.536,000.00 0.00

0.000.00 171,532.25150,000.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

171,532.25150,000.00

0.000.00 171,532.25Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

150,000.00 171,532.25150,000.00 0.00

0.000.00 63,036.4417.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 185,000.00 185,000.00 0.0063,036.44

0.000.00 57,118.59INTERESES POR DEPOSITOS 57,118.5935,000.00 35,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.0035,000.00 57,118.5917.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 57,118.5935,000.00 0.00

0.000.00 57,118.5935,000.00 0.0057,118.5935,000.00

0.000.00 57,118.59Intereses por Depósitos Internos 35,000.00 57,118.5935,000.00 0.00

0.000.00 5,917.85ALQUILERES 5,917.85150,000.00 150,000.0017.6.0.00.00.00 0.00
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0.000.00150,000.00 5,917.8517.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 5,917.85150,000.00 0.00

0.000.00 255.00150,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 255.00150,000.00

0.000.00 255.00Alquiler Estadio Municipal17.6.3.03.01.02 150,000.00 255.00150,000.00 0.00

0.000.00 5,662.850.00 0.0017.6.3.04.00.00 Locales Comerciales 5,662.850.00

0.000.00 5,662.85Locales Comerciales17.6.3.04.01.00 0.00 5,662.850.00 0.00

0.001,186,164.88 3,188,378.4318.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,820,869.60 4,007,034.48 0.003,188,378.43

0.001,186,164.88 3,188,378.43TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,188,378.432,820,869.60 4,007,034.4818.1.0.00.00.00 0.00

0.001,186,164.882,820,869.60 3,188,378.4318.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

3,188,378.434,007,034.48 0.00

0.001,186,164.88 3,188,378.432,820,869.60 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,188,378.434,007,034.48

0.001,186,164.88 3,188,378.43Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 2,820,869.60 3,188,378.434,007,034.48 0.00

0.000.00 339,241.1621.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 180,000.00 180,000.00 0.00339,241.16

0.000.00 339,241.16VENTA DE INMUEBLES 339,241.16180,000.00 180,000.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.00180,000.00 339,241.1621.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 339,241.16180,000.00 0.00

0.000.00 339,241.16180,000.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 339,241.16180,000.00

0.000.00 339,241.16Venta de Terrenos Legalmente Registrados y 
Escriturados

21.1.1.01.03.00 180,000.00 339,241.16180,000.00 0.00

-215,402.355,516,259.40 13,332,495.5022.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 11,358,478.40 16,659,335.45 0.0013,332,495.50

-215,402.355,516,259.40 13,309,711.18TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

13,309,711.1811,283,478.40 16,584,335.4522.1.0.00.00.00 0.00

-215,402.355,516,259.4011,283,478.40 13,309,711.1822.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

13,309,711.1816,584,335.45 0.00

0.004,744,659.50 12,753,513.6311,283,478.40 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

12,753,513.6316,028,137.90

0.004,744,659.50 12,753,513.63Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 11,283,478.40 12,753,513.6316,028,137.90 0.00

-215,402.35771,599.90 556,197.550.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

556,197.55556,197.55

-21,817.0721,817.07 0.00Transferencias de Emergencia COVID-19 Operación 
Fuerza 

22.1.1.02.01.02 0.00 0.000.00 0.00

0.00147,229.07 147,229.07Transferencias de Emergencia COVID-19 Operación 
Fuerza

22.1.1.02.01.03 0.00 147,229.07147,229.07 0.00

0.00117,744.36 117,744.36Donacion atravez  de la SGJD y La AMHON.22.1.1.02.01.04 0.00 117,744.36117,744.36 0.00
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0.0050,302.98 50,302.98Donacion atravez  de la SGJD y La AMHONpara el 
Proyectoo de Cambio de techo del CEPB Alonzo Tejeda 
Suazo.

22.1.1.02.01.05 0.00 50,302.9850,302.98 0.00

0.0047,335.86 47,335.86Donación atreves de la SGJD y La AMHON para el 
Proyecto de Construcción de Cerca Perimetral en La 
Escuela Rodolfo Rojas.

22.1.1.02.01.06 0.00 47,335.8647,335.86 0.00

-193,585.28193,585.28 193,585.28Donación atreves de la SGJD y La AMHON para el 
Proyecto CONSTRUCCIÓN DE DOS AULAS TIPO 7X8 Y 
MÓDULOS SANITARIOS EN INSTITUTO TÉCNICO 
RAFAEL PINEDA PONCE.

22.1.1.02.01.07 0.00 193,585.280.00 0.00

0.00193,585.28 0.00Transferencias por medio de la Secretaria de 
Gobernación, Justicia y Desentralizacion y AMHON 
para el Proyectos de construcción de 2 aulas y 
módulos sanitarios en el Instituto Rafael Pineda Ponce.

22.1.1.02.01.08 0.00 0.00193,585.28 0.00

0.000.00 22,784.32TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR PRIVADO

22,784.3275,000.00 75,000.0022.3.0.00.00.00 0.00

0.000.0075,000.00 22,784.3222.3.1.00.00.00 Transferencias de Capital de Personas Naturales 22,784.3275,000.00 0.00

0.000.00 22,784.3275,000.00 0.0022.3.1.01.00.00 Transferencias de Capital de Personas Naturales 
para Gobiernos Locales

22,784.3275,000.00

0.000.00 22,784.32Detalle de Transferencias de Capital de Personas 
Naturales para Gobiernos Locales

22.3.1.01.01.01 75,000.00 22,784.3275,000.00 0.00

0.002,225,944.70 2,225,944.7023.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 2,225,944.70 0.002,225,944.70

0.002,225,944.70 2,225,944.70DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 2,225,944.700.00 2,225,944.7023.7.0.00.00.00 0.00

0.002,225,944.700.00 2,225,944.7023.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 2,225,944.702,225,944.70 0.00

0.002,225,944.70 2,225,944.700.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 2,225,944.702,225,944.70

0.002,225,944.70 2,225,944.70DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 2,225,944.702,225,944.70 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Francisco Bustillo Gonzales Reina Suyapa Iscoa Carmen Maria Nolasco

-215,402.358,928,368.98 22,091,203.25TOTAL: 18,684,248.00 27,397,214.63 24,816,969.10 2,725,765.85

O981J3Xhtk7vwECBLIP2b2DB0VrN2dP5zTAtPILJNZN7JYHexUw4slVFEQW1whuy2Rxxfuz744XUFqKjI+40h50lbWNtDEhme8GouWRfqN4l9mVcMJZqlYbt5STkEwhqJLaZ+1gB0nMKT199X9EhnWGkJAyjQsdPQPooTmEwh/JTvNI0
VK4oap/YbXJGUfuk9jq T4ld31jVY4o4GQioMtBUj9W7zPIHwEWFmPpXcgCuLwhhhmVNW+EnsihflOIUk2uHjQRqBwI7KNL2+/XgqhA==

No se registraron observaciones.
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